MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇOS

Memorando nº 256/2017­SEI­CGRL/SPOA/SE

Ao(À) Coordenação de Compras e Procedimentos Licitatórios

Assunto: ATO DE REVOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

1.             Versam os autos sobre a Dispensa de licitação n° 21/2017, que trata de contratação de
empresa para aquisição de assinatura de serviço informatizado especializado no fornecimento de
informações sobre alíquotas tarifárias, com acesso para consulta por até 6 (seis) usuários
simultaneamente, em favor do fornecedor INFOCONSULT INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n°
00.903.356/0001-35, no valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

 2.             Considerando os motivos constantes do processo administrativo nº 52100.100084/2017-
11, decido, ao abrigo da Portaria Ministerial nº. 44, de 05/12/2006 e com fundamento no inciso II
do art. 24 da Lei no 8.666/93, REVOGAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2017.

3.               Restitua-se à Coordenação de Compras e Procedimentos Licitatórios para a adoção das
demais providências.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por ANDRE EMEDIATO BARBOSA DA SILVA,

Coordenador(a)­Geral Substituto(a), em 11/09/2017, às 16:16, conforme horário oficial

de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de

2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://sei.mdic.gov.br/validador, informando o código verificador 0134504 e o código

CRC FE099E7B.

Referência: Processo nº 52100.100084/2017­11 SEI nº 0134504

Página 1 de 1:: SEI / MDIC - 0134504 - Memorando ::

11/09/2017https://sei.mdic.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_or...